РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2019 г.

             № 37

       х. Камышевка
Об   утверждении   отчета о реализации  муниципальной

программы       Камышевского      сельского    поселения

Орловского   района   «Развитие  транспортной системы»
за 2018 год
      В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.02.2018 N 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения», Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Развитие  транспортной системы» по результатам за 2018 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 12.03.2019 №37

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

за 2018 год
Муниципальная программа «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 01.10.2013 № 155.

Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.
Денежные средства на реализацию указанной программы формирует «Дорожный фонд» Орловского района, который передает полномочия по осуществлению дорожной деятельности в сельское поселение в форме иных межбюджетных трансфертов целевого назначения.
Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» включает в себя 2 подпрограммы:

«Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»;

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Камышевского сельского поселения»;

На реализацию программы «Развитие транспортной системы» в 2018 году было предусмотрено финансирование в объеме 408,7 тыс. рублей, поступивших из бюджета Орловского района. Денежные средства были направлены на реализацию подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения».
Сведения о выполнении расходных обязательств, связанных с реализацией  программы  «Развитие транспортной системы»

Муниципальной программой «Развитие транспортной системы» в 2018 году было предусмотрено 2 мероприятия.
Все направленные средства освоены в полном объеме.
Основное мероприятие 1.1. Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования  – освоены в сумме 397,7 тыс. рублей.

Основное мероприятие 1.2. расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования в сумме 11 тыс. рублей направлены на посыпку поселенческих дорог от гололеда.
Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Развитие  транспортной системы»

по результатам за 2018 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие:

расходы на ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования (ул. Школьная, ул.А.Муравина)

	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова
	Устойчиво функционирующая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Камышевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	397,7
	397,7

	1.2.
	Основное  мероприятие:

расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова
	Устойчиво функционирующая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Камышевского сельского поселения
	01.01.2018
	31.12.2018
	11,0
	11,0

	1.2.1.
	посыпка дорог от гололеда

	11,0
	11,0

	Итого по подпрограмме 1: «Развитие транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»
	408,7
	408,7

	Всего по муниципальной программе «Развитие  транспортной системы»:

	408,7
	408,7

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

 «Развитие  транспортной системы»
 за  2018 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие

транспортной

системы»

	всего
	408,7
	408,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет   Орловского района
	408,7
	408,7

	Подпрограмма 1
	«Развитие

 транспортной инфраструктуры Камышевского сельского поселения»
	всего
	408,7
	408,7

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  Орловского района
	408,7
	408,7

                                            Ведущий специалист                                                                    Т.А.Воробинская